Jombang dengan para pemuka agama dan tokoh masyarakat Desa Petalongan serta

dukungan dari Bupati Kabupaten Indragiri Hilir, H. Muhammad Wardan. Pesantren

ini kemudian menjadi cabang dari Pesantren Tebuireng Jombang dan resmi berdiri

pada tanggal 22 Agustus 2013 yang bertepatan 15 Syawal 1434 Hijriah. Lokasi

berdirinya pesantren ini terletak di Desa Petalongan, Km. 9, Kecamatan Keritang,

Kabupaten Indragiri Hilir, Provinsi Riau.

Sebagai bentuk realisasi kerjasama, Pesantren Tebuireng Jombang

mengirimkan tenaga pengajar profesional yang merupakan alumni Pesantren

Tebuireng Jombang.